PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Экспертной комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по техническому регулированию в сфере морского и внутреннего водного транспорта

« 26 »  ноября  2008 г.
Москва

               № 48
Председательствовал: заместитель Министра транспорта Российской Федерации А.С. Мишарин
	Члены Экспертной комиссии:

	Клюев В. В.
	–
	заместитель директора Департамента государственной политики в области морского и речного транспорта – заместитель председателя Экспертной комиссии

	Дмитриев Н. А.
	–
	главный специалист – эксперт Департамента государственной политики в области морского и речного транспорта

	Замарянов В. Н.
	–
	директор администрации Союза Российских Судовладельцев

	Сафонова Н. А.
	–
	вице-президент Саморегулируемой организации «Ассоциация судоходных компаний»

	Ильющенко-Крылов Д. П.
	–
	главный инженер ЗАО «Центральный Ордена Трудового Красного Знамени Научно-исследовательский и проектно-конструкторский институт морского флота»

	Трунин Е. Г.
	–
	генеральный директор ФГУ «Российский Речной Регистр»

	Зенин А. Ю.
	–
	заместитель генерального директора ФГУ «Российский Речной Регистр»

	Хаскелис А. Е.
	–
	исполнительный директор Ассоциации судоремонтных заводов

	Иванов Г. Г.
	–
	руководитель секции права Союза Российских Судовладельцев

	Стерлинг М. Р.
	–
	главный специалист ФГУ «Российский морской регистр судоходства»

	Приглашенные:

	Исаева А. А.
	–
	заместитель директора Департамента государственной политики в области морского и речного транспорта

	Кормышов Е. И.

–

заместитель начальника Управления обеспечения судоходства Федерального агентства морского и речного транспорта

	–
	заместитель начальника Управления обеспечения судоходства Федерального агентства морского и речного транспорта

	Смирнов Н.Г.
	-
	президент Саморегулируемой организации «Ассоциация судоходных компаний»

	Ефремов Н. А.
	–
	первый заместитель генерального директора ФГУ «Российский Речной Регистр»

	Ружьев В. Ю.
	–
	заместитель генерального директора ФГУ «Российский Речной Регистр»

	Корняков С. С.
	–
	начальник Центра разработки Правил ФГУ «Российский Речной Регистр»

	Иванова В. Ю.
	–
	начальник отдела Правил и международного сотрудничества ФГУ «Российский Речной Регистр»

	Вериш Ю. Н.
	–
	начальник электрорадиотехнического отдела ФГУ «Российский Речной Регистр»

	____________________________________________________________________

Повестка дня:

1.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Правила федерального государственного учреждения «Российский Речной Регистр» (проекты приказа Министерства транспорта Российской Федерации «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 01 ноября 2002 года № 136 «Об утверждении Положения о классификации судов внутреннего и смешанного (река-море) плавания» (далее – проект приказа) и распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации «О внесении изменений в распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации  от 11 ноября 2002 г. № НС-137-р, от 22.11.2002 № НС-140-р, от 29.11.2002 № НС-148-р» (далее – проект распоряжения).

Выступили: А.С. Мишарин, В. В. Клюев, Е. Г. Трунин, Н. Г. Смирнов, Е. И. Кормышов.

_____________________________________________________

Заключение Экспертной комиссии Министерства транспорта

Российской Федерации по техническому регулированию

в сфере морского и внутреннего водного транспорта

Одобрить представленные Федеральным агентством морского и речного транспорта письмом от 25.07.2008 г. № АД-22/6399 проекты приказа и распоряжения:

1. Одобрить внесение изменений в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 01 ноября 2002 года № 136 «Об утверждении «Положения о классификации судов внутреннего и смешанного (река-море) плавания» (проект приказа).

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 11 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 11;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 6 членов Экспертной комиссии.

2. Одобрить внесение изменений в распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 11 ноября 2002 г. № НС-137-р, от 22.11.2002 № НС-140-р, от 29.11.2002 № НС-148-р (проект распоряжения), за исключением подпункта 7 пункта 2 приложения № 1 к проекту распоряжения, при этом пункт 2.1.9 «Правил экологической безопасности судов» изложить в следующей редакции:

«На самоходных нефтеналивных судах грузоподъемностью более 2000 т должны быть предусмотрены средства по локализации разливов нефти в объеме требований главы 2.7.».

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 11 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 11;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 6 членов Экспертной комиссии.

А.С. Мишарин